[image: image1.png]

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

Советский район

городское поселение Агириш

         С О В Е Т   Д Е П У Т А Т О В

РЕШЕНИЕ

 «05»   июня   2023 г.                                                                                                 № 315
О внесении изменений в решение Совета депутатов городского
поселения Агириш от 10.09.2021  № 210 «Об утверждении
положения о муниципальном жилищном контроле»

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 18.03.2023 № 71-ФЗ «О внесении изменений в статьи 2 и 3 Федерального закона «О газоснабжении в Российской Федерации» и Жилищный кодекс Российской Федерации», Уставом городского поселения Агириш

Совет депутатов городского поселения Агириш решил:
1. Внести в решение Совета депутатов городского поселения Агириш от 10.09.2021 № 210 «Об утверждении положения о муниципальном жилищном контроле» следующие изменения:
1.1.В приложении:

1.1.1. Подпункт «б» пункта 1 части 2.4 раздела I после слов «энергетической эффективности» дополнить словами» «, законодательством о газоснабжении в Российской Федерации»;
1.1.2.  Раздел I дополнить   частью 7.1 в следующей редакции:

«7.1. Предметом муниципального жилищного контроля является соблюдение юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями и гражданами обязательных требований, указанных в пунктах 1 - 12 части 1  статьи 20 Жилищного кодекса Российской Федерации, в отношении муниципального жилищного фонда.».
2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Вестник городского поселения Агириш» и разместить на официальном сайте администрации городского поселения Агириш.

3. Настоящее решение вступает в силу с 01.09.2023 после его официального опубликования.
	Председатель Совета депутатов

городского поселении Агириш
_________________Т.А.Нестерова
	    Глава городского поселения
    Агириш
    _________________Г.А.Крицына

Дата подписания:

«05» июня  2023 г.